

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

## Tunisie Leasing et Factoring

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4<sup>ème</sup> trimestre 2020.

(en milliers de Dinars)

INDICATEURS	Quatrième Trimestre			Cumul		
	31/12/2020 (**)	31/12/2019 (*)	Variation	31/12/2020 (**)	31/12/2019 (*)	Variation
<b>Approbations Mobilier</b>	<b>111 648</b>	<b>120 794</b>	<b>-7,6%</b>	<b>367 534</b>	<b>433 282</b>	<b>-15,2%</b>
Agriculture	7 407	7 248	2,2%	26 862	32 778	-18,0%
Industrie	19 918	22 720	-12,3%	68 097	80 009	-14,9%
Bâtiments & Travaux publics	13 075	15 987	-18,2%	34 490	45 291	-23,8%
Tourisme (2)	10 689	16 648	-35,8%	39 428	68 369	-42,3%
Services & Commerce	60 558	58 190	4,1%	198 657	206 834	-4,0%
<b>Approbations Immobilier</b>	<b>4 643</b>	<b>1 063</b>	<b>336,8%</b>	<b>6 608</b>	<b>4 599</b>	<b>43,7%</b>
Agriculture	0	0		0	0	0,0%
Industrie	1 385	417	232,3%	1 493	934	59,9%
Bâtiments & Travaux publics	0	0		145	0	
Tourisme (2)	194	0		929	363	156,2%
Services & Commerce	3 064	646	374,2%	4 041	3 303	22,3%
<b>MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS</b>	<b>116 291</b>	<b>121 857</b>	<b>-4,6%</b>	<b>374 142</b>	<b>437 882</b>	<b>-14,6%</b>
<b>Mises en force Mobilier</b>	<b>98 817</b>	<b>103 965</b>	<b>-5,0%</b>	<b>303 127</b>	<b>349 940</b>	<b>-13,4%</b>
Agriculture	5 879	7 056	-16,7%	23 249	25 807	-9,9%
Industrie	16 898	17 698	-4,5%	53 557	62 902	-14,9%
Bâtiments & Travaux publics	11 170	9 165	21,9%	32 173	31 490	2,2%
Tourisme (2)	9 496	15 799	-39,9%	34 055	58 908	-42,2%
Services & Commerce	55 373	54 248	2,1%	160 093	170 832	-6,3%
<b>Mises en force Immobilier</b>	<b>3 971</b>	<b>1 189</b>	<b>234,0%</b>	<b>5 545</b>	<b>10 563</b>	<b>-47,5%</b>
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%
Industrie	735	417	76,5%	735	4 699	-84,4%
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,0%	145	0	0,0%
Tourisme (2)	194	0		797	363	119,7%
Services & Commerce	3 042	772	294,0%	3 868	5 502	-29,7%
<b>MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE</b>	<b>102 788</b>	<b>105 154</b>	<b>-2,3%</b>	<b>308 672</b>	<b>360 503</b>	<b>-14,4%</b>
<b>Encours Financiers du Leasing</b>				815 254	857 843	-5,0%
<b>Encours de Financement du Factoring</b>				89 881	108 123	-16,9%
<b>Total des Engagements Courants Leasing (a)</b>				795 028	850 589	-6,5%
<b>Total des Engagements Courants Factoring (e)</b>				99 003	118 396	-16,4%
<b>Total des Engagements Classés Leasing (b)</b>				107 689	81 773	31,7%
<b>Total des Engagements Classés Factoring (f)</b>				5 110	4 523	13,0%
<b>Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)</b>				902 717	932 363	-3,2%
<b>Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)</b>				104 113	122 919	-15,3%
<b>Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)</b>				11,93%	8,77%	
<b>Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)</b>				4,91%	3,68%	
<b>Ressources d'Emprunts</b>				711 040	747 484	-4,88%
<b>Capitaux Propres (***)</b>				170 324	165 446	2,95%
<b>Revenus Bruts de Leasing (1)</b>	119 815	118 951	0,73%	420 056	480 440	-12,57%
<b>Revenus du Leasing et du Factoring</b>	31 515	31 419	0,31%	113 969	113 200	0,68%
<b>Produit Net</b>	16 486	15 275	7,92%	74 905	48 245	55,26%
<b>Total des Charges d'Exploitation</b>	5 912	6 341	-6,76%	25 057	24 333	2,98%
<b>Trésorerie Nette</b>				16 776	5 980	
(*) Chiffres Définitifs & Audités						
(**) Chiffres non Audités						
(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période						
(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures						

